
UCHWAŁA NR LXV/689/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIV/679/2023 Rady Miasta Marki z dnia 22 lutego 
2023 roku w sprawie wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Marki w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572 oraz 2375) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miasto Marki w 2023 roku stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 
LXIV/679/2023 Rady Miasta Marki z dnia 22 lutego 2023 roku w sprawie wprowadzenia 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Miasto Marki w 2023 roku (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2608) §17 otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 17. 1. Na realizację zadań określonych w programie, miasto przeznacza w 2023 
roku kwotę w wysokości 949 208,00 złotych brutto. 

2. Wysokość i sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na 
realizację niniejszego programu przedstawia się następująco: 
1) odławianie, transport oraz utrzymanie w schronisku zwierząt bezdomnych (w tym 

zwierząt poszkodowanych w zdarzeniach drogowych) wraz z zapewnieniem opieki 
weterynaryjnej (w tym usypianie ślepych miotów) oraz poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt – 575 763,00 zł, 

2) odławianie zwierząt wolno żyjących (dzikich) – 78 720,00 zł, 
3) całodobowy transport zwierząt wolno żyjących (dzikich) rannych w zdarzeniach 

drogowych do ośrodka rehabilitacji zwierząt – 46 125,00 zł, 
4) opieka weterynaryjna nad zwierzętami wolno żyjącymi - kotami (w tym usypianie 

ślepych miotów) – 119 200,00 zł, 
5) zabiegi sterylizacji, kastracji i znakowania zwierząt domowych posiadających 

właściciela lub opiekuna w ramach programu „Akcja sterylizacja” –  63 900,00 zł, 
6) karma dla wolno żyjących kotów – 6 500,00 zł, 
7) odbiór padłych zwierząt – 25 000,00 zł, 
8) przyjmowanie zwierząt wolno żyjących (dzikich) poszkodowanych w zdarzeniach 

drogowych przez ośrodek rehabilitacji zwierząt – 33 000,00 zł, 
9) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1 000,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D871F479-6142-4DBB-8EC7-C639F1E883A4. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D871F479-6142-4DBB-8EC7-C639F1E883A4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 22 lutego 2023 roku Rada Miasta Marki przyjęła Uchwałę Nr LXIV/679/2023 
w sprawie w sprawie wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Marki w 2023 roku. W dniu 
8 marca 2023 roku do Urzędu Miasta Marki zwrócił się przedstawiciel Organu Nadzoru 
informując, że w §17 załącznika do ww. Uchwały należy uwzględnić wszystkie koszty 
wskazane literalnie w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 572 ze zm.). Ujęto zatem oprócz kosztów wykazanych w ww. uchwale, 
również koszty zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, poprzednio 
niewskazane. Dodatkowo w kosztach odławiania, transportu oraz utrzymania 
w schronisku zwierząt bezdomnych (w tym zwierząt poszkodowanych w zdarzeniach 
drogowych) wraz z zapewnieniem opieki weterynaryjnej (w tym usypiania ślepych miotów) 
ujęto cyt. „oraz poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt”, co również zostało 
wskazane przez Organ Nadzoru. 

Biorąc powyższe pod uwagę, dokonano zmiany brzmienia §17 załącznika do Uchwały 
Nr LXIV/679/2023 Rady Miasta Marki z dnia 22 lutego 2023 roku w sprawie w sprawie 
wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Marki w 2023 roku. 

Dlatego przyjęcie przedmiotowej Uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D871F479-6142-4DBB-8EC7-C639F1E883A4. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXV/689/2023 
Data dokumentu 2023-03-29 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIV/679/2023 Rady Miasta Marki 

z dnia 22 lutego 2023 roku w sprawie wprowadzenia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Marki w 2023 
roku 

Identyfikator dokumentu D871F479-6142-4DBB-8EC7-C639F1E883A4 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-548524514 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 04.04.2023 11:41:38 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D871F479-6142-4DBB-8EC7-C639F1E883A4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 17
	Paragraf 1 zm. Paragraf 17 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 zm. Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 zm. Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 zm. Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 9



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-04-04T09:41:38+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




